FLETE PUNE
FJALITË POHORE DHE MOHORE
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         Zana  bën detyrat.                              Rigoni nuk i ben detyrat.
         Rigoni s′bën detyrat.

        [image: ]                   [image: ]
                        Fjali pohore   		                             Fjali  mohore

         Fëmijët vallëzojnë.        		           Femijët nuk vallëzojnë.
Femijët s′vallëzojnë.

Ushtrimi 1:  Fjalitë mohore ktheni në fjali pohore.

Agimi nuk këndon bukur.                _____________________________________
Lulja s′e rregullon shtratin.             _____________________________________
Beni nuk punon .                               _____________________________________
Mirela s′e ndihmon nënën .            _____________________________________

Ushtrimi 2: Fjalitë pohore ktheni në fjali mohore.

Zogu fluturon.                                   _______________________________

                                                             _______________________________    


Edoni noton.                                    ________________________________

                                                           ________________________________
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